



مهر یا امضاء مدیر سوال	نام واحد آموزش : تلاش میهر پاینده (غیر دولتی) نام پدر : نام دبیر : خانم عسگری	نوبت امتحانی: دی ماه پایه: دهم سال تحصیلی 1399-1400	ساعت امتحان : 8 صبح زمان امتحان : 75 دقیقه تاریخ امتحان : 99/10/10 تعداد برگ سوال: 2 برگ
---------------------------	---	---	---

ردیف	قال علی (ع) : هرگاه دانش کسی زیاد شود ادب او زیاد می شود و ترسش از پروردگار دو چندان گردد	بارم
1	الف) درست یا نادرست بودن عبارات را مشخص کنید. جغرافیا علم بررسی روابط متقابل انسان و محیط است. محیط طبیعی مجموعه ای نامتعادل است که با ورود انسان زمینه های تغییر در آن فراهم می شود. درست نادرست پراکندگی روستاها و شهرها در همه جای کشور یکسان نیست. درست نادرست شیب عمومی کوهستانهای تالش به سمت خزر بیش از منطقه آذربایجان است. درست نادرست	1
1/5	ب) جاهای خالی را با عبارات مناسب کامل کنید. واژه جغرافیا، اولین بار توسط دانشمند یونانی ارائه شد. محل قرار گرفتن هر پدیده در سطح کره زمین، آن پدیده است. به سرزمین های هموار یا نسبتا همواری که حصارهای کوهستانی آنها را فرا گرفته است می گویند. سرزمین های کوهستانی اغلب بیش از از سطح دریاهای آزاد ارتفاع دارند. رشته کوه زاگرس از برخورد دو صفحه شبه جزیره عربستان و صفحه به وجود آمده است. مهم ترین عامل ریزش برف و باران و تامین آب در کشور، توده است. پ) گزینه درست را انتخاب کنید.	1/5
0/75	کدام دشت ها در هنگام چین خوردگی و حدفاصل تاقدیس ها و یا ناودیس ها ایجاد شده است؟ الف) نهاوند ب) کاکان ج) لوت د) ارژن کدام گزینه از ویژگی های اصلی مناطق خشک و بیابانی ایران نیست؟ الف) بارندگی کم و نامنظم ب) توان تبخیر و تعرق ج) سردی و خشکی هوا د) کمبود پوشش گیاهی در کدام یک از بیابانهای ایران، به دلیل قرار گرفتن در منطقه پرفشار جنب حاره ای، بارندگی کمتر از ۳۰ میلی متر است؟ الف) بیابان لوت ب) دشت کویر ج) بیابان ترکمن صحرا د) بیابان طبس ت) وصل کردنی:	0/75
0/75	هر یک از عبارات سمت راست با کدام یک از گزینه های سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک گزینه اضافی است) الف) پرآب ترین و تنها رودخانه قابل کشتیرانی در ایران قشم ب) بزرگ ترین جزیره خلیج فارس تنگه هرمز ج) محل اتصال خلیج فارس به دریای عمان مکران د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. کارون	0/75
0/5	* کار تو گرافی جز کدام یک از سه شاخه اصلی دانش جغرافیا است؟	0/5
0/5	* چرا فرضیه سازی یکی از مراحل حساس پژوهش است؟	0/5
0/5	* چرا منطقه خلیج فارس دارای ارزش فرهنگی و سیاسی است؟	0/5
0/5	* گل فشان ها به چه علت از اعماق زمین بالا می آیند؟	0/5

0/5		*انواع دریاچه ها را از لحاظ زمانی نام ببرید؟	-19
1		ج) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. *روش کتابخانه ای را با روش میدانی در جمع آوری اطلاعات مورد نیاز جغرافی دانان مقایسه کنید؟	-20
1		*دسترسی به آب های آزاد برای هر کشور ،چه امکاناتی را فراهم می کند؟	-21
0/75		*تاثیر ناهمواری ها را بر زندگی مردم بنویسید؟	-22
1		*عوامل انسانی تغییر دهنده جلگه های ساحلی را بنویسید؟(۴ مورد)	-23
0/75		*مهم ترین عوامل ناشی از موقعیت جغرافیایی را که بر آب و هوای کشور اثر دارد ،نام ببرید.	-24
1		*راه های مقابله با ریزگرد ها را بنویسید؟(۴ مورد)	-25
1		*دلایل اهمیت دریای خزر را بنویسید؟(۴ مورد)	-26
1		به سوالات زیر در ارتباط با دریاچه ارومیه پاسخ دهید. الف) عمیق ترین نقطه دریاچه در آن است. ب) یکی از مهم ترین جزایر آن را نام ببرید. ج) تنها موجود زنده ای که قبل از فروکش آب دریاچه در آن زندگی می کرد را نام ببرید. د) علت شوری آب دریاچه چیست؟	-27
1		به سوالات زیر پاسخ دهید. الف) در تابستان هوای گرم را از عربستان به ایران وارد می کند؟ ب) در دوره ی سرد سال رطوبت دریای سرخ را به کشور ما می آورد؟ ج) کدام آب و هوا بارندگی زیاد و پوشش گیاهی غنی دارد؟ د) کدام آب و هوا بارندگی اغلب به صورت برف است؟	-28



limoonad.com
Education For All